1

2022 年９月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス グ ル ー プ

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証プライム）

問 合わせ 先 専 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

～オープンハウスグループ脱炭素化プロジェクト～

再生可能エネルギー電力「おうちリンクでんき」提供開始のお知らせ

 当社グループは、2022 年 10 月１日より当社グループにて戸建住宅を購入いただいたお客様

に、再生可能エネルギー電力の提供を開始しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．脱炭素に向けた取り組みの経緯

 当社グループは、持続可能な社会の実現に事業活動を通じて貢献するとともに、企業の持続

的成長を目指す「サステナビリティ」を推進しており、重点課題（マテリアリティ）に掲げる

環境保全においては、気候変動への対応が急務であると認識しております。2021 年 11 月には、

「TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）」提言に基づく情報開示に伴い、中長期的な GHG

（温室効果ガス）排出削減目標を設定するなど、脱炭素化に向けた取り組みを進めております。

2022 年 10 月 1 日より開始する当プランをご利用いただきますと、お客様が使用される電

力の CO2 排出量を、実質ゼロとすることが可能となります。

２．内容

＜CO2 フリープラン＞

名    称：おうちリンクでんきＢ、Ｃ

 環境価値：実質再生可能エネルギー100％（再エネ指定の非化石証書を付加）

提 供 者：株式会社ＣＤエナジーダイレクト

(1) おうちリンクでんきＢ，Ｃ

当社子会社である株式会社おうちリンク（以下「おうちリンク」という）は、当社グ

ループにて戸建住宅を購入いただいたお客様に対して、電気、ガス、インターネット等

のサービスを提供するおうちリンクサービスを展開しております。このサービスのうち、

おうちリンクでんきＢ、Ｃで提供する電力を、実質再生可能エネルギー100%とし、2022

2

年 10 月 1 日より、お客様に供給を開始いたします。（既に契約いただいているお客様も

含みます）

(2) 環境価値

 水力、太陽光発電などの再生可能エネルギーが持つ環境的価値が付与された非化石証

書を、株式会社ＣＤエナジーダイレクトが購入し、調達する電力に付加することで、CO2

排出量が実質ゼロとなる実質再生可能エネルギーといたします。

(3) 株式会社ＣＤエナジーダイレクト

所在地  東京都中央区

代表者  代表取締役社長 八木貴央

業務内容 電力・ガスの販売、エネルギーサービスの販売、暮らし及びビジネス全般を

支えるサービスを中心とした付加価値サービスの販売

 出資者  中部電力ミライズ株式会社 50％、大阪ガス株式会社 50％

以 上